
 

 

VYHLÁŠKA 

statutárního města Plzně č.1/2002 

o příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol, školních 

družin a školních klubů základních škol 

  

Zastupitelstvo města Plzně se usneslo dne 20. 12. 2001 usnesením č. 667 vydat podle čl. 104 
odst. 3 Ústavy České republiky č. 1/1993 Sb. a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, v souladu s § 19c zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 

znění pozdějších předpisů tuto  

obecně závaznou vyhlášku: 

čl. 1 

Touto vyhláškou se stanoví příspěvek rodičů nebo jiných zákonných zástupců dítěte (dále jen 

plátce) na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na provoz školních družin základních 
škol, školních klubů základních škol a mateřských škol (dále jen zařízení), jejichž 
zřizovatelem je statutární město Plzeň. 

čl. 2 

1. Příspěvek podle čl. 1 činí za každý započatý kalendářní měsíc, ve kterém bylo dítě  

přihlášeno (zapsáno) k pobytu v zařízení: 

300,- Kč v mateřské škole 
60,- Kč ve školní družině 
100,- Kč ve školním klubu. 

2. Příspěvek se platí měsíčně nebo čtvrtletně a je splatný k 5. dni v kalendářním měsíci.  

Pokud bylo dítě přihlášeno (zapsáno) do zařízení v  průběhu kalendářního měsíce, je 
příspěvek splatný do 5 dnů po datu přihlášení (zapsání). 

3. Příspěvek se platí na účet školy způsobem, který sdělí plátci ředitel zařízení.  

čl. 3 

1. Nárok na osvobození od placení příspěvku se prokazuje potvrzením odboru sociálních  

věcí příslušného úřadu městského obvodu, který o výsledku svého šetření vydá 

písemné potvrzení plátci. Součástí potvrzení je vždy poučení o povinnosti plátce 
oznámit vydávajícímu odboru změnu rozhodných skutečností do 8 dnů.  



 

 

2. Osvobození od úhrady poplatku počíná měsícem, v němž byly rozhodné skutečnosti 

prokázány. Příspěvek se neplatí poprvé za měsíc, ve kterém plátce předal vedoucímu 
pracovníku zařízení, v němž je dítě přihlášeno (zapsáno), potvrzení vydané odborem 

sociálních věcí podle odst. (1). Pokud byl za tento měsíc příspěvek už zaplacen, bude 
vrácen plátci.  

  

3. Na základě vydaného potvrzení plátce příspěvek neplatí po dobu, po kterou trvají 

rozhodné skutečnosti, nejpozději však do konce příslušného školního roku. Neoznámí-
li plátce změnu rozhodných skutečností bezprostředně poté, kdy ke změně došlo, je 
povinen doplatit dlužnou částku.  

čl. 4 

Přijaté finanční prostředky budou využity takto: 

polovina skutečně vybraných příspěvků bude použita na částečnou úhradu neinvestičních 
nákladů příslušného zařízení, 
polovina skutečně vybraných příspěvků bude použita na mzdy pracovníků příslušného 

zařízení. 

čl. 5 

Touto vyhláškou se ruší vyhláška Zastupitelstva města Plzně č.35/1997 ze dne 4. 11. 1997 o 
příspěvku na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol a školních družin.  

čl. 6 

  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 2. 2002. 

  

Ing. Jiří Šneberger v. r.  
primátor statutárního města Plzně 
 

Ing. Pavel Rödl v. r. náměstek primátora 
statutárního města Plzně 


